
      RIO GALLEGOS, 18 de Octubre de 2019

V I S T O:
               El Expediente Nº 75.190/19 de la Unidad Académica Río Gallegos; y 
CONSIDERANDO:
               QUE con fecha 11 de Octubre de 2019 se realizaron las elecciones para cubrir los  
cargos a Consejeros de Unidad según lo establecido en la Resolución Nº 073/19-CS-U.N.P.A.;  
               QUE en Sesión Especial del Consejo de Unidad celebrada el día 18 de Octubre de 
2019,  se  aprobó  por  unanimidad  nominar  a  los  Consejeros  Suplentes  por  el  Claustro 
Académico (Subclaustro de Profesores y Subclaustro de Auxiliares de Docencia), Claustro de 
Estudiantes y Cuerpo de Administración y Apoyo, conforme a las listas oficializadas por la Junta 
Electoral, a partir del 16 de Octubre de 2019 y por el término de DOS (2) años;
               QUE el presente trámite se encuadra en los Artículos 54º y 55º de la Ordenanza Nº 
203-CS-UNPA; 
               
POR ELLO:

EL CONSEJO DE LA
UNIDAD ACADEMICA RIO GALLEGOS

A C U E R D A:

ARTICULO 1º.- NOMINAR como Consejeros  Suplentes,  según  del  orden  de  mención  a los 
docentes, alumnos y no docentes que se indica en los Claustros y Cuerpo que en cada caso se 
especifica, a partir del 16 de Octubre de 2019 y por el término de DOS (2) años: 

CLAUSTRO ACADEMICO – SUBCLAUSTRO PROFESORES

MUSCI, Mónica Beatriz D.N.I. Nº 16.419.128
LISTA Nº 3 “CONVERGENCIA 
UNIVERSITARIA” - COLOR BORDO, 
AMARILLO Y TURQUESA

RODRIGUEZ, Guillermo Daniel D.N.I. Nº 12.894.531
LISTA Nº 3 “CONVERGENCIA 
UNIVERSITARIA” - COLOR BORDO, 
AMARILLO Y TURQUESA

BREGLIANI, Mabel Margarita D.N.I. Nº 13.416.675
LISTA Nº 3 “CONVERGENCIA 
UNIVERSITARIA” - COLOR BORDO, 
AMARILLO Y TURQUESA

NAVARRO, Viviana Mariel D.N.I. Nº 20.921.080
LISTA Nº 3 “CONVERGENCIA 
UNIVERSITARIA” - COLOR BORDO, 
AMARILLO Y TURQUESA

SALVADOR, Jacobo Omar D.N.I. Nº 25.340.366
LISTA Nº 3 “CONVERGENCIA 
UNIVERSITARIA” - COLOR BORDO, 
AMARILLO Y TURQUESA

SOFIA, Albert Anibal Osiris D.N.I. Nº 20.434.323
LISTA Nº 3 “CONVERGENCIA 
UNIVERSITARIA” - COLOR BORDO, 
AMARILLO Y TURQUESA

VILCA, Sandra Mariela D.N.I. Nº 24.850.387
LISTA Nº 3 “CONVERGENCIA 
UNIVERSITARIA” - COLOR BORDO, 
AMARILLO Y TURQUESA

PIERINI, María de los Milagros D.N.I. Nº 10.305.674 LISTA Nº 6 – FRENTE MULTICOLOR
ROSICA, Adrián Ariel D.N.I. Nº 23.829.806 LISTA Nº 6 – FRENTE MULTICOLOR
MIRO, Marcela Fabiana D.N.I. Nº 22.162.040 LISTA Nº 6 – FRENTE MULTICOLOR
ENRICI, Aldo Juan Jesús D.N.I. Nº 16.499.270 LISTA Nº 6 – FRENTE MULTICOLOR
DALLA COSTA, Luis Rafael D.N.I. Nº 12.995.059 LISTA Nº 6 – FRENTE MULTICOLOR

A  C  U  E  R  D  O    Nº  500/19



TADDEUCCI, María Rosa D.N.I. Nº 16.084.036 LISTA Nº 6 – FRENTE MULTICOLOR
ALVAREZ, Pamela Beatriz D.N.I. Nº 16.616.990 LISTA Nº 6 – FRENTE MULTICOLOR
AGÜERO, Alicia Catalina D.N.I. Nº 12.655.056 LISTA Nº 6 – FRENTE MULTICOLOR
LIVACIC, Carlos Gustavo D.N.I. Nº 24.861.566 LISTA Nº 6 – FRENTE MULTICOLOR
                                                                                                                                          
CLAUSTRO ACADEMICO – SUBCLAUSTRO AUXILIARES DE DOCENCIA

VILLANUEVA, Natalia Soledad D.N.I. Nº 28.903.466
LISTA Nº 3 “CONVERGENCIA 
UNIVERSITARIA” - COLOR BORDO, 
AMARILLO Y TURQUESA

CORNEJO, Pedro Ignacio D.N.I. Nº 25.004.450
LISTA Nº 3 “CONVERGENCIA 
UNIVERSITARIA” - COLOR BORDO, 
AMARILLO Y TURQUESA

AGUILA VITO, Carlos Antonio D.N.I. Nº 18.682.721
LISTA Nº 3 “CONVERGENCIA 
UNIVERSITARIA” - COLOR BORDO, 
AMARILLO Y TURQUESA

MUSCI, Emilce Carolina D.N.I. Nº 23.579.181
LISTA Nº 3 “CONVERGENCIA 
UNIVERSITARIA” - COLOR BORDO, 
AMARILLO Y TURQUESA

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

Mancilla, Matías Horacio D.N.I. N° 39.705.529
LISTA Nº 5 – LISTA NARANJA 
“INTEGRACION UNIVERSITARIA”

Ortega, Luis Omar D.N.I. N° 26.204.142
LISTA Nº 5 – LISTA NARANJA 
“INTEGRACION UNIVERSITARIA”

Luna, María Florencia D.N.I. N° 39.079.023
LISTA Nº 5 – LISTA NARANJA 
“INTEGRACION UNIVERSITARIA”

Moreira, Giselle D.N.I. N° 38.061.221
LISTA Nº 5 – LISTA NARANJA 
“INTEGRACION UNIVERSITARIA”

Medina, Cinthya Jesús D.N.I. N° 35.569.637
LISTA Nº 5 – LISTA NARANJA 
“INTEGRACION UNIVERSITARIA”

De la Sierra, Carol Aylén D.N.I. N° 38.061.618
LISTA Nº 5 – LISTA NARANJA 
“INTEGRACION UNIVERSITARIA”

González, Fabricio Waldemar D.N.I. N° 38.900.413
LISTA Nº 5 – LISTA NARANJA 
“INTEGRACION UNIVERSITARIA”

Cazon, Aldana Romina D.N.I. N° 40.387.153
LISTA Nº 7 – COMPROMISO 
UNIVERSITARIO FUR – COLOR AZUL

Villalba Sanchez, Macarena Luz D.N.I. N° 36.637.315
LISTA Nº 7 – COMPROMISO 
UNIVERSITARIO FUR – COLOR AZUL

Baeza Yañez, Fernanda Damaris D.N.I. N° 41.959.046
LISTA Nº 7 – COMPROMISO 
UNIVERSITARIO FUR – COLOR AZUL

Perroni, Génesis Gianella D.N.I. N° 42.358.746
LISTA Nº 7 – COMPROMISO 
UNIVERSITARIO FUR – COLOR AZUL

Agüero Losardo, Emiliano Agustín D.N.I. N° 39.204.542
LISTA Nº 7 – COMPROMISO 
UNIVERSITARIO FUR – COLOR AZUL

Gonzalez, Florencia Agostina D.N.I. N° 38.061.325
LISTA Nº 7 – COMPROMISO 
UNIVERSITARIO FUR – COLOR AZUL

Fuentes Diaz, Nicole Nazarena D.N.I. N° 42.499.020
LISTA Nº 7 – COMPROMISO 
UNIVERSITARIO FUR – COLOR AZUL

Semino, Claudia Alejandra D.N.I. N° 38.792.194
LISTA Nº 7 – COMPROMISO 
UNIVERSITARIO FUR – COLOR AZUL

                                                                                       

A  C  U  E  R  D  O    Nº  500/19



CUERPO DE ADMINISTRACION Y APOYO

Fumagalli, Katia Gisella Ruth D.N.I. N° 18.742.018
LISTA Nº 8 – CONVERGENCIA IGUAL 
INCLUSION – COLOR ÍNDIGO

Rivero Musri, Lucas Benjamín D.N.I. N° 33.713.229
LISTA Nº 8 – CONVERGENCIA IGUAL 
INCLUSION – COLOR ÍNDIGO

Bachilieri, María Fernanda D.N.I. N° 28.156.593
LISTA Nº 8 – CONVERGENCIA IGUAL 
INCLUSION – COLOR ÍNDIGO

ARTICULO  2º.- ELEVAR  el  presente  instrumento  legal  al  Consejo  Superior  para  su 
conocimiento.-

A  C  U  E  R  D  O    Nº  500/19

Tec. Amelia Rodríguez
Directora de Asistencia al

Consejo de Unidad
UNPA-UARG

Ing. Hugo Santos Rojas
Rector
UNPA


